

EFS årsredovisning 2022



EFS har sedan starten 1856 varit en självständig missionsrörelse i Svenska kyrkan och visionen är

Människor och samhällen förvandlade av Jesus

Varje region och riksorganisationens avdelningar arbetar för att denna vision ska bli verklighet. Detta sker genom EFS uppdrag som är att med Guds hjälp: **Leva mission** genom tro, ord och handling. **Växa i lärjungaskap** genom undervisning, träning och verktyg. **Forma kristna gemenskaper** genom att plantera, utveckla och utrusta.

Kerstin Oderhem
Missionsföreståndare





verksamhet i

10 länder

252

anställda



1

högskola

8

folkhögskolor



292

anslutna föreningar

13 725

medlemmar



Årsredovisning för räkenskaps- året 2022

Styrelsen avger följande
årsredovisning och
koncernredovisning.

Innehåll

Förvaltningsberättelse	5
Hållbarhetsupplysningar	13
Gemensamma upplysningar och siffror	14
Redovisning koncernen	
Koncernens resultaträkning	16
Koncernens balansräkning	17
Koncernens kassaflödesanalys	19
Redovisning föreningen	
EFS resultaträkning	20
EFS balansräkning	21
EFS kassaflödesanalys	24
Noter	25



Förvaltnings- berättelse

Styrelsen för EFS, organisationsnummer 802000-8184, avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 1 januari–31 december 2022.

Organisationens fullständiga namn är Evangeliska Fosterlands-stiftelsen.

Den gällande verksamhetsplanen sträcker sig över åren 2022–2024. EFS Verksamhetsplan anger, utöver vision och uppdrag, vilka områden som ska fokuseras på under perioden. De tre fokusområdena är:

- Nå nya människor med evangeliet
- Nå nya generationer med evangeliet
- Utrustande ledarskap på alla nivåer

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Organisation och verksamhet

Grunden för EFS arbete är de lokala missionsföreningarna. EFS centrala och regionala verksamhet ska stödja dem i uppdraget, att *leva mission, växa i lärjungaskap* och att *forma kristna gemenskaper*. Detta stöd ges både till föreningar, anställda och ideella, genom inspiration, utbildningsdagar och utvecklingsprogram utifrån de tre områden som är prioriterade i verksamhetsplanen, att nå ny människor och nya generationer med evangeliet och att rusta rörelsens ledare.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Arbetet ställde under våren successivt om till att inte längre behöva förhålla sig till Covid-restriktioner och har skett målinriktat utifrån verksamhetsplanen. Flera digitala arbetsmetoder som togs fram under pandemin visade sig vara gynnsamma för att utrusta och utveckla rörelsen även i fortsättningen.

Återgång till konferensverksamhet med fysiskt deltagande blev möjligt och flera konferenser i regioner och distrikt har genomförts.

EFS årsmöte i Helsingborg genomfördes som ett hybridmöte där deltagande skedde både på plats och digitalt.

Tre nya missionsföreningar har startats.

Främjandet av föreningens ändamål

1. Nå nya människor med evangeliet

Olika verktyg för att hjälpa rörelsen att leva mission har använts, däribland podden *Leva Mission* och webbkursen *Träning för att dela evangeliet*. Projekt *Injil* startades för att rusta rörelsen för att bättre gestalta evangeliet för människor med muslimsk bakgrund, samt för



att stötta konvertiter från utsatt folkgrupp.

En serie nyplanteringsträffar i regioner och distrikt påbörjades under senhösten som ett led i att stötta och utveckla nyplanteringsarbete.

2. Nå nya generationer med evangeliet

Som ett led i att nå unga generationer, samt lyfta musikens roll teologiskt och missionellt återlanserades vid årskonferensen musikförlaget Cantio.

De flesta läger på riks- och regional nivå har kunnat genomföras under året, så även läger i samarbete mellan Salt och region.

Sommarkonfirmationsläger har genomförts i Sydsverige, Västsverige, Mittsverige, Mitt-norrland, Västerbotten och Norrbotten, ibland i egen regi och ibland i samverkan med andra partners.

I oktober genomfördes Livsväg, EFS konferens för unga vuxna, i Uppsala med omkring 200 deltagare.

Under året har Hjälmareds folkhögskola i samverkan med region Västsverige startat bibelskola i Göteborgs innerstad.

3. Utrustande ledarskap på alla nivåer

Fortbildningskonferensen för församlingsarbetare, Mission i Sverige, genomfördes i september i samverkan med regioner på fyra platser. Konferensen hade temat "En levande kyrka" och samlade ungefär 200 deltagare.

Prästfortbildning som förra året fick skjutas upp på grund av pandemin genomfördes i november på Strömbäcks folkhögskola där drygt 25 präster från mellersta och norra Sverige deltog.

Samverkanskonferens genomfördes i Uppsala i mars med temat Samhörighet - samråd - samverkan. Konferensen samlade 130 deltagare och har under hösten följts upp med besök i landets samarbetskyrkor.

Samarbetsrådet mellan EFS och Svenska kyrkan har fortsatt arbeta med den handlingsplan som upprättades efter den forskningsrapport som kom om samarbetskyrkan för några

år sedan. Regionala ledare har under året varit behjälpliga i avtalsskrivningar för de samverkanskyrkor och samarbetskyrkor som arbetat med sina lokala avtal.

EFS och Salts medarbetare inbjuds till webbsända medarbetarsamlingar både för inspiration och delaktighet i det som händer i rörelsen. Under 2022 har det erbjudits fyra träffar. Alla regioner/distrikt har också haft regionala medarbetarsamlingar.

2021 tog EFS styrelse beslut att rusta ledare i EFS och Salt genom att använda försvarshögskolans utbildning, Utrustande ledarskap. Under 2022 utbildades en kursledare för att hålla utbildningen och några fick möjlighet att gå kursen. Under 2022 har en större satsning på utbildning planerats och den ska genomföras våren 2023.

En utbildning för styrelser och deras arbete har tillgängliggjorts på EFS hemsida, tio avsnitt som föreningarna kan ta del av.

Framtida utveckling

Årskonferensen får nytt namn och kallas Årsmöteskonferens. Den vill lyfta samtalet på ett tydligare sätt än tidigare och involvera rörelsen i frågor som berör alla. 2023 kommer ett samtal hållas om hur EFS och Salt når unga generationer med evangeliet. Konferensen hålls i Umeå under temat "Växa i lärjungaskap" med syftet att inspirera och rusta rörelsen till att som enskilda och sammanhang följa Jesus allt närmare. Årsmötet kommer även detta år att genomföras som ett hybridmöte.

2023 är det riksmedarbetardagar. Vart fjärde år samlas alla anställda för fortbildning. Temat är "Växa i lärjungaskap".

2024 planeras inspirationskonferens i Stockholm och arbetet med den är påbörjad. Den är tänkt att vara ett komplement till årsmöteskonferensen.

Samtal och samarbete fortsätter kring EFS och folkhögskolorna. Under 2023 kommer bibellärarna att inbjudas till en träff.



Internationellt

Organisation och verksamhet

EFS internationella arbete sker genom långsiktiga relationer med systerkyrkor och med samarbetspartners, samt genom de missionärer och volontärer som sänds ut genom EFS. Den internationella missionen finns i östra Afrika, Indien och Mellanöstern.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

EFS har fortsatt sitt långsiktiga missionsarbete under 2022. Under året hade EFS sex utsända heltidsanställda missionärer och fyra volontärer i Etiopien och Tanzania, samt tio praktikanter under hösten. Förutom det fortsatta kriget i Tigray i norra Etiopien har hela Afrikas horn återigen drabbats av extrem torka, vilket har

skapat en svår humanitär katastrof. Under året har EFS därför bidragit till en insats genom Mekane Yesus-kyrkans biståndsgren DASSC.

Arbetet med kristna som lever under förföljelse har fortsatt och ger goda resultat. Mer eller mindre hemliga församlingsgrupper växer till både i antal och stabilitet.

De webbsända internationella kvällarna har fortsatt på EFS Facebook-sida. De har nått ut till ett ökande antal personer med aktuell information om EFS internationella mission.

EFS har fortsatt sitt engagemang för utbildning, framför allt inom teologi, men också yrkesutbildningar inom bland annat sjukvård, ledarskap och hantverk och utbildning för barn och unga, däribland grundskolor för barn som är döva och hörselskadade.

Främjandet av föreningens ändamål

1. Nå nya människor med evangeliet

På internationell nivå fortsätter arbetet med att nå nya människor genom de kontakter EFS samarbetspartners innebär. Arbetet ser olika ut i olika länder.

EFS har gett fortsatt stöd till SAT-7, ett kristet TV-bolag som sänder TV-program i Nordafrika och Mellanöstern. Genom arbetet med SAT-7 ges kristna stöd och undervisning på platser där liten eller ingen kristen närvaro finns. EFS är med och möjliggör för att nya människor ska kunna komma till tro. SAT-7:s kanaler når 25 miljoner tittare i 25 länder.

EFS har också gett fortsatt stöd till den kristna radion som drivs av den evangelisk-lutherska kyrkan i Eritrea och Mekane Yesuskyrkan i Etiopien. De sänder radio på flera olika språk med syfte att predika evangelium och bidra till en positiv samhällsutveckling.



Genom den verksamheten nås människor, inte minst på landsbygden, med evangeliet.

2. Nå nya generationer med evangeliet

Som ett led i ett utökat samarbete med Salt har internationella avdelningen initierat ett mentorsprogram för unga vuxna, Ung i mission, bestående av sju personer, som fått en ökad inblick i den internationella missionen.

3. Utrustande ledarskap på alla nivåer

Internationellt fortsätter EFS att tillsammans med EFS samarbetspartners utbilda ledare på olika sätt. Flera olika projekt finns. Praktikantprogrammet har också genomförts, och på det sättet får unga vuxna insyn och kännedom om EFS internationella mission och växer i sitt ledarskap. På hemmaplan har internationella avdelningen arbetat med kontakten med lokala missionsombud för att uppmuntra till internationell mission i den lokala föreningen.

Framtida utveckling

Det internationella arbetet fortsätter att utveckla kontakterna i länder och områden med få kristna eller där kristna förföljs för sin tro, med målet att kunna vara till stöd för människor materiellt, psyko-socialt och andligt. Detta innebär nya utmaningar inte minst vad gäller rekrytering av nya utsända missionärer till områden som ställer nya krav på säkerhet och kulturell anpassning.

Utifrån detta finns också möjligheter till ett ökat engagemang för religionsfrihet och mänskliga rättigheter. I samarbete med Svenska missionsrådet finns det möjligheter till fortsatt arbete inom de områdena.



Johannelunds teologiska högskola AB (svb)

Organisation och verksamhet

EFS är ensam aktieägare i Johannelunds teologiska högskola AB (svb), vars utbildningar i teologi uppfyller de akademiska behörighetskraven för prästvigning i Svenska kyrkan och EFS. Under 2021 förbereddes övergången till en självständig organisation genom bildandet av Johannelunds teologiska högskola AB (svb), som ett helägt dotterbolag till EFS. Vid halvårsskiftet 2022 tog så aktiebolaget över examensrätten, personalen och hela driften av skolverksamheten.

Johannelunds teologiska högskola erbjuder följande akademiska examina: högskoleexamen, kandidatprogram samt magister- och masterexamen i teologi. Dessutom erbjuds det integrerade prästprogrammet, som varvar akademiska

och pastoral kursen och är obligatorisk för EFS prästkandidater, ett teologiskt program med självavårdsinriktning, en bibelskola i samarbete med Hagabergs och Solviks folkhögskolor, uppdragsutbildningar samt fristående kurser.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under verksamhetsåret har EFS **examensrätt och anställningar av Johannelunds personal flyttats över till Johannelunds teologiska högskola AB (svb)**. Flytt av examensrätt följer ett regeringsbeslut från 2022-03-31 och trädde i kraft 2022-07-01.

Universitetskanslersämbetet granskade under året Johannelunds kvalitetssäkringsarbete med utvärdering av Johannelunds självvärdering och med två platsbesök av en bedömargrupp. Under hösten lämnade bedömargruppen sin bedömning och Johannelund blev godkänd med förbehåll. Bedömargruppen uttryckte att de, med tanke på Johannelunds storlek och begränsade resurser, var imponerade av högskolans kvalitetssäkringsarbete. Den huvudsakliga komplettering som ska göras är framtagande av en formell kvalitetspolicy.

Johannelunds betygsregistreringssystem Studeo lades ner av tillverkarna under 2022 vilket gjorde det nödvändigt att **flytta studentbetyg och register över till det nationella registersystemet Ladok**. Detta omfattande arbete krävde extra anställda och blev färdigt i december. Detta är i sig en kvalitetsförbättring som även underlättar för studenter som läser delar av sin utbildning på ett annat lärosäte.

Under året har en **ny webbsida lanserats**, efter många års förberedelser.

Söktrycket till Johannelunds utbildningar är fortsatt högt, med rekordmånga sökande



till höstterminen. En fjärdedel av de sökande antogs till utbildningen och årskurs 1 hade 74 studenter, varav majoriteten läser på distans.

Främjandet av föreningens ändamål

1. Nå nya människor med evangeliet

Johannelund tar emot studenter från hela Sverige och de möter i Johannelunds undervisning och skolans andaktsliv en tydlig presentation av evangeliet.

2. Nå nya generationer med evangeliet

Majoriteten av nya studenter på högskolan och deltagare i bibelskolan är 25 år och yngre och saknar förankring i EFS. Många saknar djupare förankring i kyrkan så att Johannelund blir ett viktigt möte med en kristen gemenskap.

Johannelunds lärare medverkar som talare vid EFS ungdomsläger Livskraft.

3. Utrustande ledarskap på alla nivåer

Förutom diverse uppdragsutbildningar i EFS föreningar runt om landet genomförde Johannelund under 2021-2022 en fortbildning för samtliga EFS präster, med undervisning i (1) ny forskning om Jesus, (2) omvändelsens teologi och roll, och (3) pastoral ledarskap i svåra samtal i församlingen.



Kommunikation och förlag

Organisation och verksamhet

EFS kommunikation har Jesus, mission och hopp som primärt huvudbudskap utifrån rörelsens vision om människor och samhällen förvandlade av Jesus.

EFS Missionstidning *Budbäraren* (årgång 190) utkommer med tio nummer per år och har en upplaga om cirka 12 500 exemplar per månad. Under imprinten *Budbäraren* ges även böcker ut. Under 2022 ingick EFS ett avtal med Arcus/Arken gällande distribution, lagerhållning och försäljning av EFS *Budbärarens* böcker. Under 2022 gavs följande titlar ut: *Guds barns trygghet III* (red. LarsOlov Eriksson), *Guds barns trygghet IV* (red. LarsOlov Eriksson), *Korsets teologi* (red Carl Axel Aurelius och Tomas Nygren), *Att låta ordet verka* (red Carl Axel Aurelius och Tomas Nygren) *Herrens bön* (red. Carl Axel Aurelius och Tomas Nygren), *Helkyrklighet* (Magnus Persson), *Andlig adel* (Gunnar Kärrbom).

Den digitala närvaron har fortsatt varit en mycket viktig del av arbetet. Under 2022 var fasteandakter, gudstjänster och livesändningar något av det som var mest uppskattat. Årskonferensen och Psalmgalan var två andra produktioner som var väldigt uppskattade och sågs av många. Nyhetsmail fortsätter att vara ett värdefullt verktyg för att informera olika grupper om vad som sker både nationellt och internationellt. Poddar har också varit ett uppskattat och viktigt inslag.

Främjandet av föreningens ändamål

1. Nå nya människor med evangeliet

I ett ständigt kommunikationsbrus är det viktigt att vara konsekvent och tydlig i kommunikationen. Vi fortsätter i all vår kommunikation att peka på mission, hopp och Jesus.



2. Nå nya generationer med evangeliet

Genom att fortsätta utveckla den digitala närvaron och skapa gemenskap och samtal kan nya generationer ta del av EFS vision och arbete. Poddar, EFS play och närvaro på sociala medier är viktiga aspekter av detta.

3. Utrustande ledarskap på alla nivåer

Under 2022 har *Budbärarens* läsare kunnat ta del av utrustande texter under vinjetterna teologi, teologisk reflektion samt leva mission. Bokutgivningen spelar också en viktig del i att utrusta ledare på alla nivåer.

Framtida utveckling

Tidningen *Budbäraren* är en av hörnstenarna i kommunikationen och kommer att utvecklas i innehåll och form kommande år. Det digitala arbetet med fokus på rörlig bild, poddar samt nyhetsmail är andra prioriterade kanaler. Bokutgivningen kommer att fortsätta även om omfattningen av utgivningen kommer att minska kommande år.

Jämställdhet

Prioriterat område 2022 har varit att ta fram ett aktuellt policydokument och handlingsplan för likabehandlingsarbetet anpassad till det förändringsarbete som är aktuellt inom organisationen.

Arbetsmiljö

Organisationsövergångarna under senare år har inneburit ett landstäckande arbete med rehabilitering och stöd inom arbetsmiljöområdet. Stöd i detta arbete har varierat och anpassats lokalt. Det har länge funnits en vilja att hitta ett landstäckande alternativ som ger ett bra stöd för både anställd och arbetsgivare. Under 2022 slöts avtal med Feelgood. Det innebär att det fortsatt kommer att behöva kompletteras med lokala lösningar men att det för EFS som helhet finns en företagshälsovård som är gemensam. Feelgood ska ses som ett komplement till Sankt Lukasstiftelsen som EFS sedan tidigare har ett etablerat samarbete med nationellt.

Särskild satsning på ergonomi efter pandemi-årens hemmasittande genomfördes i samarbete med Feelgood i form av föreläsningar för alla medarbetare om viktiga aspekter i den fysiska arbetsmiljön.

I ett led att utrusta anställda och ledare för svåra situationer som kan uppstå i arbetet med barn och unga har Salts och EFS ledning tillsammans kommit överens om att tillhandahålla etisk vägledning genom utbildningen I Trygga Händer i Frälsningsarméns regi. Syftet är att varje barn, ungdom och vuxen ska kunna känna sig trygg i våra sammanhang. Utbildningen kommer, när den är fullt genomförd, att vara obligatorisk för den som arbetar med barn och unga.

Kompetensutveckling

Chefernas ansvar för att möjliggöra kompetensutveckling har lyfts i olika forum och sammanhang såsom i alla medarbetarsamtal, i chefsforum, på arbetsplatsträffar och i styrelsens utskott med ansvar för personalfrågor, personalnämnden. Under året har även Stipendium för personlig utveckling ersatts med kompetensutvecklingspolicy för att förtydliga ansvar och resurser för varje medarbetare.

Resultat och utvärderingar av tidigare genomförda åtgärder

Kartläggning av den psykosociala arbetsmiljön på EFS kansli genomfördes 2021. Mätområdena följdes upp under 2022 och har en positiv trend och visar överlag på trivsel på arbetsplatsen. Regionernas motsvarande arbetsmiljöenkät genomfördes hösten 2022 och analyseras under 2023. Uppföljning sker vartannat år på samma sätt som uppföljning av den fysiska arbetsmiljön.

Sjuktalet har de senaste två åren minskat för kansliet men samtidigt ökat i regionerna. En bidragande faktor är pandemin. De ordinarie arbetsuppgifterna har inte kunnat genomföras, kontakten med medlemmar har förändrats. Trots detta är det många som är nöjda med sitt sammanhang och de åtgärder som vidtagits för att ge vägledning, stöd och kontakt.

Information om EFS policy i fråga om anställnings- och arbetsvillkor

Under 2022 beslutades att uppdatera EFS krisplan. Vidare fattades beslut om ny kompetensutvecklingspolicy, visuellblåsarpolicy och policy för bisysslor.

EFS har kollektivavtal och är anslutna till Arbetsgivaralliansen. EFS har möjlighet att påverka sin bransch genom invald representant i Branschkommittén.

Gemensamma upplysningar och siffror

Medlemmar

Vid årets slut fanns totalt 292 föreningar anslutna till EFS, därav 258 missionsföreningar och EFS-grupper. Medlemsantalet var vid samma tidpunkt 13 725 personer. Utöver medlemmarna hade EFS 35 636 unika deltagare i aktiviteter, vilket innebär att vi nästan är uppe på samma nivåer som före pandemin.

→ Medlemmar, deltagare i aktivitet, föreningar

	2022	2021	2020	2019
Medlemmar	13 725	13 800	14 070	14 453
Deltagare i aktivitet	35 636	28 810	22 875	36 418
Föreningar och grupper	258	266	272	277

Anställda

Under 2022 har EFS i medeltal haft 138 anställda (föregående år 141). De anställda fördelar sig regionalt på följande sätt:

→ Antal anställda i medeltal

	2022	2021	2020
Kansli samt regionala missionsledare	41	44	44
Internationella missionärer	6	6	8
Johannelunds teologiska högskola	6	14	13
Norrbottnen	13	12	12
Mittnorrand	6	7	7
Mittsverige	26	23	20
Sydöstsverige	13	11	13
Västsverige	13	12	15
Sydsverige	13	12	12
Summa anställda	138	141	144

→ Nyckeltal enligt Svensk insamlingskontroll

	2022	2021	2020	2019
Administrationskostnader/ Totala intäkter	7%	7%	9%	5%
Insamlingskostnader/ Medel från privatpersoner*	5%	9%	8%	3%
Ändamålskostnader/ Totala intäkter	88%	97%	87%	81%

* Jämförelseåret 2019 avser måttet Insamlingskostnad/
Medel från allmänheten

→ Studenter på Johannelund

	2022	2021	2020	2019
Personer som läst högskolekurser eller pastorala kurser	313	351	330	280
Antal sökanden	716	651	442	437
Antal avlagda examina (högskole-, kandidat-, magister- och masterexamen)	17	21	32	17
Präst kandidater på pastoral profilermin/avslutande praxistermin för EFS	9	5	15	6

Förvaltning och kvalitetskontroll

Styrelsen består av tolv ledamöter. Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden under året, och har därutöver arbetat i ämnesinriktade utskott och nämnder.

Styrelsen består sedan senaste årsmötet av:

- LarsOlov Eriksson, ordförande, bosatt i Uppsala. Docent och högskolelektor, Johannelunds teologiska högskola
- Lillemor Persson, första vice ordförande, bosatt i Örkellunga. Pensionerad lärare.
- Tomas Andersson, andre vice ordförande, bosatt i Viken. Ekonomichef i Helsingborgs pastorat.
- Maria Andersson, ordinarie ledamot, bosatt i Vidsel. Musiklärare i Älvsbyns kommun.
- Elna Bolin, ordinarie ledamot, bosatt i Järpen. Lärare.

- Jan Hallquist, ordinarie ledamot, bosatt i Brämhult. Socionom och ekonom.
- Marie Larsson, ordinarie ledamot, bosatt i Vällingby. Personalvetare.
- Börje Lund, ordinarie ledamot, bosatt i Partille. Ingenjör och egenföretagare.
- Per Moen, ordinarie ledamot, bosatt i Änåset. Pensionerad rektor.
- Emma Ortiz, ordinarie ledamot, bosatt i Markaryd. Elevcoach och mentor.
- Eyassu Tesfay, ordinarie ledamot, bosatt i Sundbyberg. Ingenjör och egenföretagare.
- Roger Wikström, ordinarie ledamot, bosatt i Skellefteå. Kommunikationsstrateg.

EFS är 90-kontoinnehavare och står under tillsyn av Svensk insamlingskontroll.

EFS revision har utförts av en auktoriserad revisor och två förtroendevalda revisorer, vilka föreslagits av valberedningen och valts av EFS årsmöte.

Resultat och ställning

EFS verksamhet finansieras framförallt genom gåvor från enskilda givare och föreningar. Trots kärva ekonomiska tider fortsätter gåvorna att öka, nu med 3,5%.

Även testamentsgåvorna har överträffat budget. Vi ser här bevis på en trohet och kärlek till verksamheten som fortsätter livet ut!

Verksamheten får också bidrag från Svenska kyrkan, Kammarkollegiet samt olika stiftelser och fonder. En stor del av bidragen går till Johannelunds teologiska högskola och det är också anledningen till att de är mindre i år än tidigare år. För andra halvåret har de bokförts i dotterbolaget, då detta tog över verksamheten från halvårsskiftet. För dotterbolaget redovisas de statliga anslagen som en egen post i resultaträkningen, då de utgör en förutsättning för högskoleverksamheten. I resultaträkningen för koncernen är de därför från samma tidpunkt sammanslagna med nettoomsättningen.

Nettoomsättningen har ökat under året, då fler arrangemang har kunnat genomföras efter pandemin. Även faktureringen för anställda med lokal arbetsplats har ökat jämfört med fjolåret.

EFS har en trygg och sund ekonomi, med ett eget kapital som mycket överstiger det bedömda minimikapitalet. Det innebär att vi kan fortsätta göra offensiva missionssatsningar både inom och utom landet.

→ Gåvor till EFS

	2022	2021	2020	2019
EFS mission – där det bäst behövs	20 372	19 364	18 265	17 445
EFS internationella arbete	2 650	2 138	2 781	4 402
EFS internationella projekt	4 043	2 346	5 559	3 713
Barn i alla länder	2 009	1 544	1 463	1 736
Sverige	177	47	34	59
Nödhyllp	1 639	3 621	298	489
Johannelund	187	359	357	331
Salt	678	771	738	731
Regioner	5 138	5 446	5 400	5 336
Summa årets gåvor	36 894	35 636	34 895	34 242

→ Flerårsöversikt resultat och ekonomisk ställning

	2022	2021	2020	2019
Koncernen				
Verksamhetens intäkter	115 193	100 348		
Verksamhetens kostnader	-108 606	-104 494		
Verksamhetens resultat	6 587	-4 146		
Årets resultat efter finansiella poster	11 158	1 286		
Balansomslutning	106 227	96 916		
Eget kapital	72 976	61 819		
Föreningen				
Verksamhetens intäkter	110 685	100 348	109 416	114 593
Verksamhetens kostnader	-105 601	-104 446	-104 556	-99 348
Verksamhetens resultat	5 084	-4 098	4 860	15 245
Årets resultat efter finansiella poster	9 645	1 334	7 048	16 694
Förändring fritt eget kapital	5 234	-2 384	2 770	0
Balansomslutning	104 097	96 950	95 643	90 502
Eget kapital	71 511	61 687	60 533	53 484
Fritt eget kapital	30 992	25 758	28 142	25 372

Redovisning koncernen

Företaget är moderföretag till Johannelunds teologiska högskola AB (svb), org nr 559305-6517.

→ Resultaträkning Koncernen

	Not	2022	2021
Föreningens intäkter	1		
Förenings- och medlemsavgift		1 638	1 616
Gåvor	3	36 894	35 636
Testamentsgåvor		5 352	1 653
Bidrag	2,4	13 151	17 720
Nettoomsättning	5	48 013	42 655
Övriga intäkter		10 144	1 068
Summa föreningens intäkter		115 193	100 348
Föreningens kostnader			
Externa kostnader	6	-30 195	-28 893
Personalkostnader	7	-76 538	-73 439
Av- och nedskrivningar		-1 872	-2 114
Övriga rörelsekostnader		-0	-0
Summa föreningens kostnader		-108 606	-104 446
Verksamhetsresultat		6 587	-4 098
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från företag med ägarintresse	8	2 919	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	1 762	5 505
Ränteintäkter och liknande resultatposter		313	108
Räntekostnader och liknande resultatposter		-423	-181
Summa resultat från finansiella investeringar		4 571	5 432
ÅRETS RESULTAT		11 158	1 334

→ Balansräkning Koncernen

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	9,19	21 347	22 224
Inventarier	10	6 241	7 239
		27 588	29 463
Finansiella anläggningstillgångar			
Ägarintressen i övriga företag		0	2 142
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	37 410	28 439
Andra långfristiga fordringar	13	1 541	104
		38 951	30 685
Summa anläggningstillgångar		66 539	60 148
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Varulager mm			
Färdiga varor		514	457
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		3 194	4 175
Övriga kortfristiga fordringar		3 866	880
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	12 127	6 145
		19 187	11 200
Kassa och bank		19 986	25 111
Summa omsättningstillgångar		39 687	36 768
SUMMA TILLGÅNGAR		106 227	96 916

→ Eget kapital och skulder Koncernen

	Not	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital			
Annat eget kapital, ingående balans		61 819	60 533
Årets resultat		11 158	1 286
Summa eget kapital		72 976	61 819
Avsättningar			
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	15	2 034	2 421
Övriga avsättningar	16	3 104	2 795
		5 138	5 216
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	17	15 376	17 908
		15 376	17 908
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 878	3 140
Skatteskuld		0	0
Övriga kortfristiga skulder		3 883	2 789
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	6 976	6 044
		12 737	11 973
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		106 227	96 916

→ Förändring av eget kapital Koncernen

	Annat eget kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans	61 819	61 819
Årets resultat	11 158	11 158
Utgående balans	72 976	72 976

→ Kassaflödesanalys Koncernen

	2022	2021
Den löpande verksamheten		
Verksamhetsresultat	6 587	-4 098
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		
-Avskrivningar	1 872	2 114
-Realisationsresultat	52	-5
-Avsättningar	-79	-11
Erhållen ränta och utdelning	863	391
Erlagd ränta	-423	-181
Övrigt		
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	8 872	-1 790
Förändringar i rörelsekapital		
- Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-57	-65
- Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-7 975	2 403
- Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	751	-49
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 591	451
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-216	-1 526
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	167	87
Förvärv av finansiella tillgångar	-16 943	-21 353
Avyttring av finansiella tillgångar	14 057	29 706
Lämnade lån	-1 356	
Återbetalning av lån	106	21
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-4 185	6 935
Finansieringsverksamheten		
Ökning av lån	0	380
Amortering av lån	-2 532	-333
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-2 532	47
Årets kassaflöde	-5 126	7 433
Likvida medel vid årets början	25 111	17 673
Kursdifferens i likvida medel	1	5
Likvida medel vid årets slut	19 986	23 145

Redovisning föreningen

→ Resultaträkning Moderföreningen

	Not	2022	2021
Föreningens intäkter	1		
Förenings- och medlemsavgift		1 638	1 616
Gåvor	3	36 894	35 636
Testamentsgåvor		5 352	1 653
Bidrag	2,4	13 151	17 720
Nettoomsättning	5	45 509	42 655
Övriga intäkter		8 141	1 068
Summa föreningens intäkter		110 685	100 348
Föreningens kostnader			
Externa kostnader	6	-31 311	-28 893
Personalkostnader	7	-72 418	-73 439
Av- och nedskrivningar		-1 872	-2 114
Övriga rörelsekostnader		-0	-0
Summa föreningens kostnader		-105 601	-104 446
Verksamhetsresultat		5 084	-4 098
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från företag med ägarintresse	8	2 919	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	1 752	5 505
Ränteintäkter och liknande resultatposter		313	108
Räntekostnader och liknande resultatposter		-423	-181
Summa resultat från finansiella investeringar		4 561	5 432
Årets resultat		9 645	1 334

→ Balansräkning Moderföreningen

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	9,19	21 347	22 224
Inventarier	10	6 241	7 239
		27 588	29 463
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	11	3 979	2 000
Ägarintressen i övriga företag		0	2 142
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	36 484	28 439
Andra långfristiga fordringar	13	1 541	104
		42 004	32 685
Summa anläggningstillgångar		69 592	62 148
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Varulager mm			
Färdiga varor		514	457
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		3 338	4 175
Övriga kortfristiga fordringar		2 984	880
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	10 551	6 145
		16 873	11 200
Kassa och bank		17 118	23 145
Summa omsättningstillgångar		34 505	34 802
SUMMA TILLGÅNGAR		104 097	96 950

→ Eget kapital och skulder Moderföreningen

	Not	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel		40 519	36 109
Balanserat resultat	2	21 347	24 424
Årets resultat		9 645	1 334
Summa fritt eget kapital		30 992	25 758
Summa eget kapital		71 511	61 819
Avsättningar			
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	15	2 034	2 421
Övriga avsättningar	16	3 104	2 795
		5 138	5 216
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	17	15 376	17 908
		15 376	17 908
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 675	3 126
Skatteskuld		278	0
Övriga kortfristiga skulder		3 546	2 789
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	6 573	6 044
		12 072	11 959
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		104 097	96 950

→ Förändring av eget kapital Moderföreningen

	Ändamålsbestämda medel	Annat eget kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans	36 108	25 758	61 867
Avsättning 2022	28 337	-28 337	
Använt 2022	-23 927	23 927	
Årets resultat	0	9 645	9 645
Utgående balans	40 519	30 992	71 511

Som ändamålsbestämda medel redovisas gåvor med mera som inkommit till ett specifikt ändamål vilket ännu inte har påbörjats eller där anslagen under året understiger den summa som inkommit. Därutöver redovisas frivilligt fonderade medel som avsatts för fastighetsunderhåll, pionjärsatsningar, medarbetardagar, nödhjälp samt regionala utvecklingsfonder med mera.

→ Specifikation av ändamålsbestämda medel

	2022-12-31	2021-12-31
Centralt förvaltade medel		
Johannelund	0	1 979
Förvaltade gåvofonder	84	83
Pionjärfond mm	2 192	1 883
Fond för fokusområden	6 981	4 246
Internationella ändamål	1 612	755
Nödhjälp	2 000	2 000
Medarbetardagar	3 000	0
Reparationsfond fastigheter	3 601	2 701
Totalt	19 470	13 647
Regionala fonder		
Norrbottnen	4 824	5 216
Sydöst	8 922	9 611
Mittnorrland	5 272	5 465
Väst	629	852
Syd	1 403	1 317
Totalt	21 050	22 461

→ Kassaflödesanalys Moderföreningen

	2022	2021
Den löpande verksamheten		
Verksamhetsresultat	5 084	-4 098
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		
-Avskrivningar	1 872	2 114
-Realisationsresultat	52	-5
-Avsättningar	-79	-11
Erhållen ränta och utdelning	853	391
Erlagd ränta	-423	-181
Övrigt		
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	7 359	-1 790
Förändringar i rörelsekapital		
- Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-57	-65
- Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-5 673	2 403
- Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	113	-63
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 742	485
Investeringsverksamheten		
Förvärv av aktier i dotterbolag/aktieägartillskott	-1 979	-2 000
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-216	-1 526
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	167	87
Förvärv av finansiella tillgångar	-16 017	-21 353
Avyttring av finansiella tillgångar	14 057	29 706
Lämnade lån	-1 356	
Återbetalning av lån	106	21
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-5 238	4 935
Finansieringsverksamheten		
Ökning av lån	0	380
Amortering av lån	-2 532	-333
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-2 532	47
Årets kassaflöde	-6 028	5 467
Likvida medel vid årets början	23 145	17 673
Kursdifferens i likvida medel	1	5
Likvida medel vid årets slut	17 118	23 145

→ Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Koncernredovisning

Evangeliska Fosterlands-stiftelsen är moderförening till Johannelunds teologiska högskola AB (svb) och har varit moderförening sedan dotterbolagets bildande 2021. Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Mellanhavanden mellan koncernföretagen är eliminerade i sin helhet.

Närstående organisationer

Med närstående organisationer avses om inte annat anges EFS distriktsföreningar och EFS lokala missionsföreningar, Salt samt stiftelser i anknuten förvaltning.

Resultaträkningen

Gåvor

Gåvor redovisas när dessa har mottagits. Detta innebär redovisning vid gåvotillfället eller när bindande utfästelse om gåvan har gjorts och föreningen har övertagit det bestämmande inflytandet över densamma. Testamentsgåvor redovisas när bouppteckning har upprättats och testamentet har vunnit laga kraft. Gåvor som utgörs av annan tillgång än kontanta medel redovisas till bedömt eller beräknat marknadsvärde vid gåvotillfället. I förekommande fall

reduceras marknadsvärdet med beräknad försäljningskostnad om denna bedöms uppgå till betydande belopp.

Under året har ett stort antal personer arbetat ideellt för EFS: Med årskonferensen, i styrelsen och dess valberedning, i nämnder och råd, som internationell volontär samt som arbetsledare för lokalt anställda. Värdefull tid har lagts på att skriva manus, korrekturläsa och redigera texter till böcker och publikationer. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Bidrag

Medel som enligt avtal ställs till EFS förfogande av myndigheter och organisationer intäktsförs i proportion till av EFS nedlagda kostnader och utbetalda anslag som medlen är avsedda att täcka. Ej kostnadskopplade bidrag intäktsförs vid utbetalning.

Nettoomsättning

Koncernen:

Som nettoomsättning i dotterbolaget redovisas försäljning samt de anslag som erhålls för högskoleverksamheten.

Moderföreningen:

Som nettoomsättning redovisas intäkter som till övervägande del hör samman med EFS ändamål och uppdrag, såsom deltagaravgifter i samband med årskonferens och läger, intäkt för personal med arbetsplats i lokal förening samt prenumerationer. Hyresintäkter för Lötenkyrkan och studentrum återfinns också i gruppen. Prenumerationer intäktsförs vid fakturering då dessa i vårt fall är att jämställa med gåvor. Övrig omsättning intäktsförs då prestationen utförs.

Övriga intäkter

Koncernen:

Under övriga intäkter redovisas övriga anslag och bidrag till verksamheten.

Moderbolaget:

Övriga intäkter består detta år till övervägande del av återbäring från pensionsförvaltning.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella, vilket innebär att leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättning till anställda

Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Ersättning efter avslutad anställning erläggs enligt avtal.

Balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning är väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Tillgångsslag	År
Mark	Ingen avskrivning
Markanläggning	30
Stomme	150
Övriga byggnadsdelar	10–69
Inventarier och installationer	3–41
Konst	Ingen avskrivning

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar upptas till det belopp som, efter individuell bedömning, beräknas bli betalt.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar avser långfristigt innehav i aktier och andelar och redovisas till anskaffningsvärdet med nedskrivningsprövning enligt nedan. Vid värderingen tillämpas portföljmetoden (kollektiv värdering). Långfristiga fordringar värderas till anskaffningsvärdet minskat med gjorda amorteringar.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag görs en bedömning om det finns något nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och redovisas i resultaträkningen under Resultat från värdepapper (anläggningstillgångar). Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för värdepappersportfölj och eventuella övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar.

Varulager

Varulagret består av böcker för försäljning. Anskaffningsvärdet utgörs av den faktiska tillverkningskostnaden för respektive boktitel. Vid svårighet att fastställa detta för en enskild titel har en genomsnittlig andel av försäljningsvärdet använts som anskaffningsvärde. Varje boktitel värderas individuellt till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde.

Ändamålsbestämda medel

Moderföreningen:

Eget kapital delas in i ändamålsbestämda medel och balanserat fritt eget kapital. I posten ändamålsbestämda medel redovisas ännu inte förbrukade gåvor till specifika ändamål och frivilligt ändamålsbestämda medel. När organisationen belastas med kostnader för ändamålet redovisas dessa i resultaträkningen och återföring av för ändamålet avsatta medel görs till fritt eget kapital med motsvarande belopp.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och visar föreningens in- och utbetalningar uppdelade på den löpande verksam-

heten, investeringsverksamheten eller finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

→ Not 2 Bidrag

Föreningen:

Under 2021 förde de gamla EFS-distrikten över eget kapital till EFS (2,5 miljoner) och detta har ej skett under 2022. Att Johannelunds teologiska högskola AB tog över högskoleverksamheten vid halvårsskiftet innebar också att utbildningsanslaget från Kammarkollegiet bara omfattar ett halvt år under 2022.

→ Not 3 Gåvor

	2022	2021
Gåvor EFS	30 891	29 060
Gåvor Johannelund	187	359
Gåvor Salt	678	771
Gåvor region	5 138	5 446
Gåvor i resultaträkningen	36 894	35 636
Gåvor EFS fördelas på följande ändamål:		
EFS – där det bäst behövs	20 372	19 364
EFS internationellt – där det bäst behövs	2 650	2 138
Internationella projekt	4 043	2 346
Sverige	177	47
Bial	2 009	1 544
Nödhjälp	1 639	3 621
Summa	30 891	29 060

→ Not 4 Bidrag

	2022	2021
Föreningen		
Statliga bidrag	4 204	7 881
Bidrag från Svenska kyrkan	1 913	2 163
Bidrag från närstående organisationer	2 597	4 439
Övriga bidrag	4 436	3 237
Summa	13 151	17 720

→ Not 5 Nettoomsättning

	2022	2021
Koncernen		
Försäljning till närstående organisationer	36 229	34 402
Övrig försäljning	8 591	5 101
Hysesintäkter	3 193	3 152
Summa	48 013	42 655
Föreningen		
Försäljning till närstående organisationer	36 229	34 402
Övrig försäljning	4 843	5 101
Hysesintäkter	4 437	3 152
Summa	45 509	42 655

→ Not 6 Operationell leasing och övriga externa kostnader

	2022	2021
Koncernen		
Icke uppsägningsbara leasingavtal		
Förfaller till betalning inom ett år	668	796
Förfaller till betalning senare än ett år men inom fem	51	212
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter		
Lokaler och kontorsutrustning	1 274	1 077
Föreningen		
Arrangemang och varor	6 468	4 132
Lokal- och fastighetskostnader	4 220	4 159
Inventarier och förbrukning	2 152	2 006
Fordon och transporter	3 372	2 340
Marknadsföring och försäljning	314	268
Kontor och kommunikation	738	866
Försäkring och risk	290	307
Förvaltning, konsulter och inhyrd personal	1 637	2 057
Projektanslag utland	7 236	9 552
Projektanslag Sverige	4 016	2 363
Diverse övriga kostnader	868	843
Summa	31 311	28 893
Icke uppsägningsbara leasingavtal		
Förfaller till betalning inom ett år	668	796
Förfaller till betalning senare än ett år men inom fem	51	212
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter		
Lokaler och kontorsutrustning	1 268	1 077

→ **Not 7 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen**

	2022	2021
Koncernen		
Antal anställda i medeltal		
Kvinnor	69	68
Män	75	73
Totalt	144	141
Föreningen		
Antal anställda i medeltal		
Kvinnor	67	68
Män	71	73
Totalt	138	141
Koncernen		
Löner och andra ersättningar		
Ledande befattningshavare	932	641
Övriga anställda	51 554	50 995
Totalt löner och ersättningar	52 485	51 636
Sociala avgifter enligt lag och avtal	21 020	18 811
Därav pensionskostnader	4 004	2 491
Därav pensionskostnader för ledande befattningshavare	60	49
Antal ledande befattningshavare	2	2
Föreningen		
Löner och andra ersättningar		
Ledande befattningshavare	645	641
Övriga anställda	48 902	50 995
Totalt löner och ersättningar	49 547	51 636
Sociala avgifter enligt lag och avtal	19 898	18 811
Därav pensionskostnader	3 812	2 491
Därav pensionskostnader för ledande befattningshavare	49	49
<i>Årets pensionskostnader har påverkats av gottgörelser från pensionsstiftelser</i>		
Föreningen		
Antal styrelseledamöter på balansdagen		
Kvinnor	5	4
Män	7	8
Totalt	12	12
Antal ledande befattningshavare	1	1

→ **Not 8 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

	2022	2021
Koncernen		
Försäljning av andelar i intresseföretag	2 919	0
Realisationsresultat vid försäljningar	1 025	5 222
Utdelningar, ränta och valutaförändringar	737	283
Summa	4 681	5 505
Föreningen		
Försäljning av andelar i intresseföretag	2 919	0
Realisationsresultat vid försäljningar	1 025	5 222
Utdelningar, ränta och valutaförändringar	727	283
Summa	4 671	5 505

→ **Not 9 Byggnader och mark**

	2022-12-31	2021-12-31
Koncernen och föreningen		
Ingående anskaffningsvärden	36 541	35 862
Årets anskaffning	0	679
Utgående ackumulerade avskaffningsvärden	36 541	36 541
Ingående avskrivningar	-14 317	-13 498
Årets avskrivningar	-877	-819
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 194	-14 317
Utgående restvärde enligt plan	21 347	22 224

Det bokförda värdet för fastigheterna är 13 291 kkr för Löten 9:1 (EFS och Johannelund) och 8 056 kkr för Löten 9:4 (Lötenkyrkan). Taxeringsvärde är inte åsatt fastigheterna på grund av deras karaktär av specialenhet. Marknadsvärde för fastigheterna kan inte beräknas utan svårighet och har därför utelämnats.

→ Not 10 Inventarier

	2022-12-31	2021-12-31
Koncernen och föreningen		
Ingående anskaffningsvärden	14 778	14 859
Försäljningar och utrangeringar	-2 585	-928
Årets inköp	215	847
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 408	14 778
Ingående avskrivningar	-7 731	-7 277
Försäljningar och utrangeringar	2 492	841
Årets avskrivningar	-1 053	-1 295
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 292	-7 731
Ej avskrivningsbara inventarier	125	192
Utgående restvärde enligt plan	6 241	7 239
Redovisat värde för inventarierna	6 241	7 239

→ Not 11 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Föreningen		
<i>Helägt dotterbolag Johannelunds teologiska högskola AB (svb), 559305-6517, 200 andelar motsvarande 100% kapitalandel</i>		
Ingående anskaffningsvärde	2 000	2 000
Ovillkorat aktieägartillskott	1 979	0
Bokfört värde	3 979	2 000

→ Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Koncernen		
Ingående anskaffningsvärde	28 439	31 570
Investeringar under året	16 943	21 352
Försäljningar/avyttringar	-7 972	-24 483
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	37 410	28 439
Räntebärande tillgångar	10 575	10 500
Aktiefonder	26 048	15 754
Enskilda aktier	787	2 185
	37 410	28 439
Totalt marknadsvärde	37 171	32 029
Föreningen		
Ingående anskaffningsvärde	28 439	31 570
Investeringar under året	16 017	21 352
Försäljningar/avyttringar	-7 972	-24 483
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	36 484	28 439
Räntebärande tillgångar	10 500	10 500
Aktiefonder	25 197	15 754
Enskilda aktier	787	2 185
	36 484	28 439
Totalt marknadsvärde	36 271	32 029

Innehavet består av en mix av ränte- och aktiefonder samt högutdelande enskilda aktier. Värdering sker enligt portföljmetoden totalt för samtliga tillgångar.

→ Not 13 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Utlåning till internationella partners	1 418	0
Långfristig resegaranti	50	0
Löneförskott, långfristig del	73	104
	1 541	104

→ Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Koncernen		
Upplupna gåvor och testamenten	5 003	2 484
EFS-föreningar mfl, del av personalskuld mm	3 142	2 341
Övriga interimsposter	3 982	1 320
Summa	12 127	6 145
Föreningen		
Upplupna gåvor och testamenten	5 003	2 484
EFS-föreningar mfl, del av personalskuld mm	3 142	2 341
Övriga interimsposter	2 406	1 320
Summa	10 551	6 145

→ Not 15 Avsättning för pensioner och andra förpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Avsättning för tjänstepension	2 035	2 421
<i>Avsättning för pensioner avser tjänstepensioner intjänade före 1993 och omfattar på balansdagen 34 (föregående år 38) tidigare eller nuvarande anställda.</i>		

→ Not 16 Övriga avsättningar

	2022-12-31	2021-12-31
Medarbetardagar	2 826	2 494
Övriga avsättningar	277	302
Summa	3 103	2 796

Övriga avsättningar avser begravningskassa och testaments-förpliktelser.

→ Not 17 Övriga långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Föreningsinlåning	7 551	10 278
Salt	2 583	2 677
ELC Eritrea	5 242	4 953
Övriga	0	0
Summa	15 376	17 908

→ Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Koncernen		
Personalkostnader	6 025	5 193
Övriga poster	951	851
Summa	6 976	6 044
Föreningen		
Personalkostnader	5 717	5 193
Övriga poster	856	851
Summa	6 573	6 044

→ Not 19 Ställda pantar och säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Fastighetsinteckning	7 000	7 000

→ Not 20 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Ömsesidigt ansvar för PRI		
Pensionsgaranti	1 412	1414

→ Not 21 Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att det fria egna kapitalet,, 30 992 kkr, överförs i ny räkning.

Underskrifter

Uppsala den dag som framgår av vår underskrift

LarsOlov Eriksson
Ordförande

Lillemor Persson
1:e vice ordförande

Tomas Andersson
2:e vice ordförande

Maria Andersson
Styrelseledamot

Marie Larsson
Styrelseledamot

Emma Ortiz
Styrelseledamot

Elna Bolin
Styrelseledamot

Börje Lund
Styrelseledamot

Eyassu Tesfay
Styrelseledamot

Jan Hallquist
Styrelseledamot

Per Moen
Styrelseledamot

Roger Wikström
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits

Uppsala den dag som framgår av vår underskrift

Grant Thornton Sweden AB
Cecilia Johansson
Huvudansvarig revisor
Auktoriserad revisor

Per Ericsson
Förtroendevald revisor

Henry Almström
Förtroendevald revisor

Följande handlingar har undertecknats den 21 april 2023



EFS årsredovisning 2022.pdf

(1053666 byte)
SHA-512: 3d29c4bd6951c01d034e5758cf25e9d069733
11c9a575ee9153a7f00f135593b514a1d377293dba27d1
c729da91522bf3f2e810c4c52bdc34eca629e4471548

Underskrifter

2023-04-13 10:42:38 (CET)



Lars Olov Eriksson, Ordförande

larsolov.eriksson@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-13 07:28:55 (CET)



Lillemor Persson, Förste vice ordförande

lillemor54@telia.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-13 11:09:56 (CET)



Nils Thomas Andersson, Andre vice ordförande

tomas.andersson@svenskakyrkan.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-12 18:43:32 (CET)



Maria Andersson, Styrelseledamot

aairam61@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-18 08:49:56 (CET)



Jan Hallquist, Styrelseledamot

jan.hallquist@live.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-16 17:08:35 (CET)



Marie Larsson, Styrelseledamot

marie.al.larsson@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-14 09:36:17 (CET)



Börje Lund, Styrelseledamot

alfborjelund@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-13 21:49:03 (CET)



Per Moen, Styrelseledamot

per.moen55@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-13 10:36:56 (CET)

**Emma Ortiz, Styrelseledamot**emma.ortiz@yahoo.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-18 15:00:13 (CET)

**Eyassu Tesfay, Styrelseledamot**eyassu_tesfay@hotmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-12 22:24:52 (CET)

**Elna Bolin, Styrelseledamot**bolinelna@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-13 16:37:19 (CET)

**Matz Sune Roger Vikström, Styrelseledamot**roger.wikstrom@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-21 09:39:30 (CET)

**Cecilia Johansson, Auktoriserad revisor, GrantThornton Sweden AB**cecilia.johansson@se.gt.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-12 16:42:41 (CET)

**Per Eriksson, Förtroendevald revisor**pereriksson34@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2023-04-21 11:19:35 (CET)

**Arne Henry Almström, Förtroendevald revisor**henry.almstrom@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

Undertecknandet intygas av Assently

**Årsredovisning EFS 2022**Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.
Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>SHA-512:
4db5b3e334e344f9bf89cb3cd17c8d0fffa6cd930aa0fbbc0d2450f734f80012633696445d1b93e21b15e1fe67068850def124f0b789f8df0ffe035ce40c18**Om detta kvitto**

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskriven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Hollandargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.